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ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO 2022 2021 ESPECIFICAGAO 2022 2021
ATIVO CIRCULANTE 882.483.273,81 | 869.669.696,54 | PASSIVO CIRCULANTE 455.612,46 461.964,16
Caixa e Equivalentes de Caixa 872.158.877,33 | 861.228.875,97| Obrigacoes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo - -
Créditos a Curto Prazo 10.324.396,48 8.440.820,57 Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo - -
Clientes 2.864,01 3.191,42 Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 1.697,09 1.697,09
Demais Créditos e Valores 12.627.794,72| 10.578.868,72 Obrigacoes Fiscais a Curto Prazo - -
(-) Ajustes para Perdas em Créditos a Curto Prazo -2.306.262,25 -2.141.239,57 Obrigagdes de Reparticao a Outros Entes - -
Investimentos e Aplicagées Temporarias a Curto Prazo - -| Provisdes a Curto Prazo - -
Estoques - -| Demais Obrigagoes a Curto Prazo 453.915,37 460.267,07
Ativos Nao Circulantes Mantidos para Venda - -
VPDs Pagas Antecipadamente - -
ATIVO NAO CIRCULANTE 161.272,28 161.272,28 | PASSIVO NAO CIRCULANTE - -
Ativo Realizavel a Longo Prazo 161.272,28 161.272,28| Obrigagdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Longo Prazo - -
Créditos a Longo Prazo 161.272,28 161.272,28 Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo - -
Demais Créditos e Valores 230.388,97 230.388,97| Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo - -
(-) Ajustes para Perdas em Créditos a Longo Prazo -69.116,69 -69.116,69| Obrigagoes Fiscais a Longo Prazo - -
Estoques - - Provisdes a Longo Prazo - -
Investimentos - -| Demais Obrigagoes a Longo Prazo - -
Participagdes Permanentes - - Resultado Diferido - -
Propriedades para Investimento - -| TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL 455.612,46 461.964,16
Propriedades para Investimento - - PATRIMONIO LiQUIDO
(-) Depreciagdo Acumulada de Propriedades p/ Investimentos - - ESPECIFICAGAO 2021 2020
(-) Redugéo ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos - “ [ Patriménio Social & Capital Social _ _
Investimentos do RPPS de Longo Prazo . " | Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC) - -
Investimentos do RPPS de Longo Prazo - *|Reservas de Capital ) )
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimentos do RPPS - *| Ajustes de Avaliagao Patrimonial } }
Demais Investimentos Permanentes - “| Reservas de Lucros } }
Demais Investimentos Permanentes - " | Demais Reservas ) )
) f') Redugdio a0 Valor Recuperavel de Demais Invest. Perm. . " | Resultados Acumulados 882.188.933,63| 869.369.004,66
Imobilizado . Resultado do Exercicio 12.823.219,52| 60.075.264,53
Bens Mveis . Resultados de Exercicios Anteriores 869.369.004,66 | 809.293.740,13
Bens Méveis ) Ajustes de Exercicios Anteriores -3.290,55
(-) Depreciagdo/Amortizagdo/Exaustdo Acum. de Bens Mdveis - *| () Acbes / Cotas em Tesouraria } }
() Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Moveis - “| TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 882.188.933,63| 869.369.004,66
Bens Iméveis - -
Bens Imoveis - -
(-) Depr./Amortizagao/Exaustdo Acum. de Bens Iméveis - -
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Iméveis - -
Intangivel - -
Softwares - -
Softwares - -
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ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2022

2021

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICAGAO

2021 2020

(-) Amortizagdo Acumulada de Softwares

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Softwares
Marcas, Direitos e Patentes Industriais

Marcas, Direitos e Patentes Industriais

(-) Amortizagdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind

(-) Redugao ao Valor Recuperavel de Marcas, Direitos e Pat.
Direitos de Uso de Iméveis

Direitos de Uso de Iméveis

(-) Amortizagdo Acumulada de Direito de Uso de Iméveis

(-) Redugao ao Valor Recuperavel Direito de Uso de Iméveis

Diferido

TOTAL DO ATIVO

882.644.546,09

869.830.968,82

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

882.644.546,09 | 869.830.968,82

QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2022

2021

ESPECIFICAGAO

2022 2021

ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

872.158.877,33
10.485.668,76

861.228.875,97
8.602.092,85

PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

2.783.078,71 969.056,57

SALDO PATRIMONIAL

879.861.467,38 | 868.861.912,25

QUADRO DE COMPENSAGOES

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO
ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos

2022

2021

ESPECIFICAGAO

ESPECIFICAGAO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos

2022

2021

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS
Atos Potenciais Ativos

14.916.259,40
14.916.259,40
Garantias e Contragarantias Recebidas -
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong -
14.916.259,40
Outros Atos Potenciais Ativos -

Direitos Contratuais

18.301.645,76
18.301.645,76

18.301.645,76

SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Atos Potenciais Passivos
Garantias e Contragarantias Concedidas
Obrigagdes Conveniadas e Outros Instrumentos C
Obrigagdes Contratuais
Outros Atos Potenciais Passivos

TOTAL 14.916.259,40

18.301.645,76

TOTAL

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO

Recursos Ordinarios
Recursos Vinculados

Previdéncia Social (RPPS)

Alienagédo de Bens e Direitos

Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Prog
TOTAL

869.375.798,62

1.385.381,50
867.990.417,12
869.375.798,62
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INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2022 2021 ESPECIFICACAO 2022 2021
Receitas Orcamentarias 11.102.058,24 7.013.760,64 | Despesas Orgamentarias 2.000.203,68 2.097.786,66
Ordinarias - -| Ordinarias - -
Vinculadas 11.871.233,91 10.602.271,02 Vinculadas 2.000.203,68 2.097.786,66
Previdéncia Social (RPPS) - - Previdéncia Social (RPPS) - -
Alienagao de Bens e Direitos 224,77 Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 2.000.203,68 2.097.786,66
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 11.871.009,14 10.602.271,02
(-) Dedugoes da Receita Orgamentaria -769.175,67 -3.588.510,38
Transferéncias Fi iras Recebid 9,00 - | Transferéncias Fi iras C did 720.757,11 3.453.397,92
Resultantes da Execugdo Orgamentaria - - Resultantes da Execugdo Orgamentaria - -
Independentes da Execugado Orgamentaria 9,00 -| Independentes da Execugdo Orgamentaria 720.757,11 3.453.397,92
Movimentagéo de Saldos Patrimoniais 9,00 Movimento de Saldos Patrimoniais 720.757,11 3.453.397,92
Aporte ao RPPS - -| Aporte ao RPPS - -
Aporte ao RGPS - -| Aporte ao RGPS - -
Recebimentos Extraorgamentarios 2.664.549,24 5.084.894,65 | Pagamentos Extraorgamentarios 115.654,33 234.683,18
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados 20.700,00 175.986,08 Pagamento dos Restos a Pagar Processados 26.109,09 133.871,14
Inscrigdo dos Restos a Pagar Ndo Processados 1.923.101,13 1.455.510,65| Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados 89.545,24 100.812,04
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados - - Depositos Restituiveis e Valores Vinculados - -
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 720.748,11 3.453.397,92| Outros Pagamentos Extraorgamentarios - -
Arrecadagao de Outra Unidade 720.748,11 3.453.397,92
Saldo do Exercicio Anterior 861.228.875,97 | 793.471.654,00 | Saldo para o Exercicio Seguinte 872.158.877,33 | 799.784.441,53
Caixa e Equivalentes de Caixa 861.228.875,97 | 793.471.654,00| Caixa e Equivalentes de Caixa 872.158.877,33| 799.784.441,53
TOTAL 874.995.492,45 | 805.570.309,29 [ TOTAL 874.995.492,45 805.570.309,29
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias
Impostos
Taxas
Contribuigdes de Melhoria

Receitas de Contribuicoes
Contribuigdes Sociais
Contribuigdes de Intervengdo no Dominio Econémico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagéo Profis.

Receita Patrimonial
Exploragéo do Patriménio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegagéo de Servigos Publicos
Exploragédo de Recursos Naturais
Exploragéo do Patriménio Intangivel
Cessao de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegacgéo e ao Transporte
Servigos e Atividades Referentes a Satde
Servigos e Atividades Financeiras
QOutros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizacdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagoes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas

Alienagao de Bens
Alienagao de Bens Méveis
Alienagao de Bens Imoéveis
Alienagao de Bens Intangiveis

Amortizagdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

64.240.626,00

60.640.634,00
1.249.841,00
59.390.793,00

55.020,00
55.020,00

3.544.972,00
297.964,00
3.115.566,00
131.442,00
451.939,00

451.939,00
451.939,00

64.240.626,00

60.640.634,00
1.249.841,00
59.390.793,00

55.020,00
55.020,00

3.544.972,00
297.964,00
3.115.566,00
131.442,00
451.939,00

451.939,00
451.939,00

11.102.058,24

10.600.352,72
80.732,82
7.725.043,60

2.794.576,30
7.356,55
7.356,55

494.348,97
27.972,84
465.881,85
494,28

-53.138.567,76

-50.040.281,28
-1.169.108,18
-51.665.749,40

2.794.576,30
-47.663,45
-47.663,45

-3.050.623,03
-269.991,16
-2.649.684,15
-130.947,72
-451.939,00

-451.939,00
-451.939,00
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RECEITA
RECEITAS ORGAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO
Integralizagdo do Capital Social - - - -
Resultado do Banco Central do Brasil - - - -
Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional - - - -
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional - - - -
Demais Receitas de Capital - - - -
SUBTOTAL DE RECEITAS 64.692.565,00 64.692.565,00 11.102.058,24 -53.590.506,76
REFINANCIAMENTO - - - -
Operagdes de Crédito Internas - - - -
Mobiliaria - - - .
Contratual - - - -
Operagdes de Crédito Externas - - - -
Mobiliaria - - - .
Contratual - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 64.692.565,00 64.692.565,00 11.102.058,24 -53.590.506,76
TOTAL 64.692.565,00 64.692.565,00 11.102.058,24 -53.590.506,76
CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS - - - -
Superavit Financeiro - - - -
Excesso de Arrecadagdo - - - -
Créditos Cancelados - - - -
DESPESA
DESPESAS ORGAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES 12.000.000,00 12.000.000,00 2.000.203,68 77.102,55 56.402,55 9.999.796,32
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 12.000.000,00 12.000.000,00 2.000.203,68 77.102,55 56.402,55 9.999.796,32
DESPESAS DE CAPITAL 52.692.565,00 52.692.565,00 - - - 52.692.565,00
Investimentos 52.692.565,00 52.692.565,00 - - - 52.692.565,00
Inversées Financeiras - - - - - -
Amortizagéo da Divida - - - - - -
RESERVA DE CONTINGENCIA - - - - - -
SUBTOTAL DAS DESPESAS 64.692.565,00 64.692.565,00 2.000.203,68 77.102,55 56.402,55 62.692.361,32
AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO - - - - - .
Amortizagao da Divida Interna - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas - - - - - -
Amortizagao da Divida Externa - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas - - - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 64.692.565,00 64.692.565,00 2.000.203,68 77.102,55 56.402,55 62.692.361,32
SUPERAVIT 9.101.854,56 -9.101.854,56
TOTAL 64.692.565,00 64.692.565,00 11.102.058,24 77.102,55 56.402,55 53.590.506,76
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ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

DESPESAS ORGAMENTARIAS INSCRI-;\?\‘?.EQI:(E;(ESRCIUOS DEIZ’\IIE?\/ICB'TR%ODSOEEAXE??)FCIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 1.793,41 483.331,74 104.424,38 89.545,24 395.579,91
Pessoal e Encargos Sociais - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 1.793,41 483.331,74 104.424,38 89.545,24 395.579,91
DESPESAS DE CAPITAL 8.779,60 14.884,75 - - 23.664,35
Investimentos 8.779,60 14.884,75 - - 23.664,35
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagéo da Divida - - - - -
TOTAL 10.573,01 498.216,49 104.424,38 89.545,24 419.244,26
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM géggclmos R A MBRO DO PAGOS CANCELADOS SALDO
DESPESAS CORRENTES 390.801,82 69.465,25 26.109,09 14.124,66 420.033,32
Pessoal e Encargos Sociais - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 390.801,82 69.465,25 26.109,09 14.124,66 420.033,32
DESPESAS DE CAPITAL - - - - -
Investimentos - - - - -
Inversées Financeiras - - - - -
Amortizagao da Divida - - - - -
TOTAL 390.801,82 69.465,25 26.109,09 14.124,66 420.033,32
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2022 2021
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 10.930.001,36 6.312.787,53
INGRESSOS 11.822.815,35 10.467.158,56
Receita Tributaria - -
Receita de Contribuigoes - -
Receita Patrimonial 10.600.352,72 81.566,24
Receita Agropecuaria - -
Receita Industrial - -
Receita de Servigos 7.356,55 1.448,28
Remuneracéo das Disponibilidades - 6.271.316,00
Outras Receitas Derivadas e Originarias 494.348,97 659.430,12
Transferéncias Recebidas - -
Intergovernamentais - -
Dos Estados e/ou Distrito Federal - -
Dos Municipios - -
Intragovernamentais - -
Outras Transferéncias Recebidas - -
Outros Ingressos Operacionais 720.757,11 3.453.397,92
Ingressos Extraorgcamentarios - -
Transferéncias Financeiras Recebidas 9,00 -
Arrecadagdo de Outra Unidade 720.748,11 3.453.397,92
DESEMBOLSOS -892.813,99 -4.154.371,03
P leD is Desp -172.056,88 -700.973,11
Legislativo -172.056,88 -700.973,11
Judiciario - -

Essencial a Justica
Administragdo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude

Trabalho

Educagao

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagao Agraria
Industria
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2022

2021

Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregao Monetaria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos Operacionais
Dispéndios Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas

-720.757,11

-720.757,11

-3.453.397,92

-3.453.397,92

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

INGRESSOS
Alienagao de Bens

did,

Amortizacdo de Empréstimos e Fi i 1tos Cc ido:

Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS

Aquisicao de Ativo Nao Circulante

Cor ao de Emprésti e Financi 1itos

Outros D bol de Investimentos

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizacado do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizagéo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

10.930.001,36

6.312.787,53

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

861.228.875,97

793.471.654,00

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

872.158.877,33

799.784.441,53
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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2022

2021

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Impostos

Taxas

Contribuigdes de Melhoria
Contribuigoes

Contribuigdes Sociais

Contribuigdes de Intervengdo no Dominio Econémico

Contribuigéo de lluminagéo Publica

Contribuigdes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploragao e Venda de Bens, Servigos e Direitos

Venda de Mercadorias

Vendas de Produtos

Exploragéo de Bens, Direitos e Prestagéo de Servigos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Juros e Encargos de Mora

Variagdes Monetarias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneragao de Depositos Bancarios e Aplicagdes Financeiras

Aportes do Banco Central

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Transferéncias e Del oes Recebid

g4a¢

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias das Instituigdes Privadas

Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais

Transferéncias de Consorcios Publicos

Transferéncias do Exterior

Execucgédo Orgamentaria Delegada de Entes

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Outras Transferéncias e Delegagdes Recebidas
Valorizagado e Ganhos c/ Ativos e Desincorporagao de Passivos

Reavaliagéo de Ativos

Ganhos com Alienagdo

Ganhos com Incorporagéo de Ativos

Ganhos com Desincorporagéo de Passivos

Reversdo de Redugéo ao Valor Recuperavel
Outras Variagoes Patrimoniais Aumentativas

Variagdo Patrimonial Aumentativa a Classificar

Resultado Positivo de Participagdes

Operagdes da Autoridade Monetaria

17.474.789,52

13.532.079,71

6.959.252,96
5.462,47
3.484,33
6.950.306,16
7.238.401,22

11.919,33

7.226.481,89
9,00
9,00

14.124,66

14.124,66

3.263.001,68

6.904.654,62
33,59

28,41
6.904.592,62
6.052.365,55
166,06
1.882,37

6.050.317,12

575.059,54
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Revers&o de Provisdes e Ajustes para Perdas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneragéo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
QOutras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensdes
Beneficios de Prestagdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciagéo, Amortizagéo e Exaustao
Variagoes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
Variagbes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Aportes ao Banco Central
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Transferéncias e Delegagées Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Instituigdes Privadas
Transferéncias a Instituigdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execugédo Orgamentaria Delegada a Entes
Outras Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Desvalorizacao e Perda de Ativos e Incorporagao de Passivos
Reavaliagdo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas
Perdas com Alienagao
Perdas Involuntarias
Incorporagéo de Passivos
Desincorporagéo de Ativos

2.526,39
3.260.475,29

4.651.570,00

11.591,98
563.467,56

7.707.742,80

2.682,00

2.682,00

720.757,11
720.757,11
3.750.983,05
167.549,07

3.583.433,98

3.453.397,92
3.453.397,92

3.511.256,83
1.361,81

3.509.895,02
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Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicbes

Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servigos Prestados
Custo das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custo dos Servigos Prestados

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas
Premiagdes
Resultado Negativo de Participagdes
Operagbes da Autoridade Monetéria
Incentivos
Subvengdes Econdmicas
Participagdes e Contribuigdes
Constituigéo de Provistes
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

177.147,84

177.147,84

743.088,05

743.088,05

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

12.823.219,52

5.824.336,91

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

2022

2021




